Stokholma, Valsts archivd, pergamenta originals; péc fotokopijas. — Iespiests:
LUB., I n. 169 un otrreiz III n. 169. — Sal.: A. Svabe, Pagasta vésture, I 146.—150. Ip.
$Tg5. 1926.; J. Uluots, Die Vertrige der Esten mit den Fremden im 13. Jahrh., S. 45—48,

artu 1937.

1 Lasi: JloTeirona.
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In nomine Domini nostri IThesu Christi amen. Anno Dominice incar-
nationis m®cc®x1%, venerabili domino Hlenricol, episcopo Osilie et Mari-
time pro suis agendis ad sedem apostolicam iter a gente, qui negocia
episcopatus sui magistro et fratribus domus Theutonicorum in Livonia
plene commiserat et devote acciderunt ea, que sunt inferius annotata.
Ego frater Andreas de Velven, domus Theutonicorum tunc magister in
Livonia, cum essem in Maritima, Osiliani apostate, qui christianis nimis
infesti et nocivi exstiterant in mari, terris et insulis cismarinis, ordina-
tione Divine gratie nuntios suos pro attemptanda compositione in Mari-
timam transmiserunt. Multis itaque placitis et interlocutoriis hinc inde
habitis predicti apostate in hoc tandem universaliter et finaliter convene-
runt: Quod si ecclesia subscriptam formam sine qualibet permutatione
violenta in perpetuum ab ipsis acceptare dignaretur, vellent redire devoto
animo et prompta voluntate ad catholice fidei, a qua diabolico instinctu
recesserant, unitatem. Forma autem talis erat: Pro censu dimidiam men-
suram siliginis, quod vulgariter dicitur punt, de quolibet unco dare pro-
miserunt et in coggam inferre, quam episcopus eorum seu magister Ri-
gensis propriis sumptibus procurabunt. Si vero coggam habere non po-
tuerint, naves et gubernatores in ipsa terra conducent, que ab ipsis Osi-
lianis in Rigam seu Maritimam deducentur. Advocatum ad secularia iudi-
cia semel in anno, eo scilicet tempore, quo census colligitur, recipient, qui
de seniorum terre consilio iudicabit, que fuerint iudicanda. Pro occisione
pueri tres oserinch ad penam dabunt, et mater ipsa novem diebus domi-
nicis nuda in cimiterio recipiet disciplinas. Item si quis ritu gentili im-
molaverit et qui immolari fecerit, uterque dimidiam marcam argenti
dabit; ipse autem, qui sic immolat, tribus diebus dominicis nudus in cimi-
terio vapulabit. Si quis in sexta feria vel quadragesima, vigiliis aposto-
lorum seu quatuor temporibus carnes comederit, dimidiam marcam ar-
genti persolvet. Si homicidium inter ipsos et homines alterius terre conti-
gerit, decem marcis argenti redimetur. Clericis parrochianis et ecclesiis
prebendam dabunt, quam ante apostasiam dare consueverant, cum resti-
tutione omnium ablatorum. Cognito igitur, quod predicti Osiliani fideli-
bus in circuitu suo positis nimis fuerant inportuni, quodque profectum et
incrementum fidei in partibus Livonie vehementer inpediebant, ego pre-
dictus frater A[ndreas], magister Rigensis, de consilio fratrum meorum
et clericorum, vassalorumque de Maritima et aliorum multorum fidelium,
Teuthonicorum et Estonum, necessitate urgente et utilitate permaxima
suadente, predictam formam, salvo iure diocesani episcopi in omnibus,
acceptavi, presentes litteras super ratificatione et confirmatione predicto-
rum conventus nostri sigilli munimine perpetuo roborando. Testes sunt
dominus Nicolaus, qui tunc gerebat vices episcopi, Waltherus sacerdos,
commendator in Maritima, tunc dictus Robertus, frater Fridericus Stul-
tus, frater Henricus Stultus marscalcus, frater Iohannes camerarius et
plures alii fratres de domo Teuthonica; Sinderammus, frater ordinis pre-
dicatorum, Conradus, Thidericus, fratres de ordine nudipedum. Vassalli
ecclesie Iohannes de Bardawich, Heydenricus de Bekeshoveth[e], Hein-
ricus de Brach[e]l, Gerbertus, frater episcopi Iohannes de Huxaria, Thi-
dericus de Pallele, Thlidericus] Ezzeke, et seniores de Hestonibus Mari-
time et alii quam plures.
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246.